atendidos os detalhamentos orientados pelos autores das Emendas, desde que estejam de acordo com os normativos legais do Programa. A execução ficará
condicionada à disponibilização dos recursos das referidas Emendas ao Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome. 

A Conab está em processo de execução dos recursos no valor de 

(i) R$ 4.898.681,00  (quatro milhões, oitocentos e noventa e oito mil seiscentos e oitenta e um reais) referente a emenda parlamentar de Bancada do
Estado de Roraima (emenda 71240014, funcional programática 08. 306. 5033. 2798. 0014); 

(ii) R$ 5.179.942,00 (cinco milhões, cento e setenta e nove mil novecentos e quarenta e dois reais) referente a emendas individuais impositivas

(iii) R$ 24 milhões da bancada do senado do Amapá, conforme tabelas a seguir:

Beneficiário  Localizador Autor da Emenda Número da
Emenda Valor Funcional

CONAB  26461699000180 0001 - Nacional Sérgio Petecão 202329140012   R$